
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АМВРОСИЕВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

 ПРИКАЗ  

02 мая 2023 г.  № 39 

 
Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ 

об уполномоченном на решение задач в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций  

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «АМРОСИЕВСКИЙ ИНДУСРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

В соответствии с требованиями Законов Донецкой Народной Республики от 

13.02.2015 г. №07-I HC «О гражданской обороне», от 20.02.2015 г. №11-I НС «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Постановлений Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 09.04.2015 г. №5-10 «Об утверждении Положения о гражданской 

обороне», от 09.04.2015 г. №5-11 «Об утверждении Положения о Единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», в соответствии с: Федеральным законом «О гражданской обороне» от 

12.02.1998 № 28-ФЗ (ред. от 08.12.2020г.), постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (ред. от 12.10.2020г.), от 

10.07.1999 № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных 

подразделений (работников), специально уполномоченных на решение задач в 

области гражданской обороны» (ред. от 14.10.2016г.), Приказом МЧС РФ от 

23.05.2017 № 230 «Об утверждении Положения об уполномоченных на решение 

задач в области гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) 

организаций» в целях построения организационных структур гражданской 

обороны, организации выполнения задач в области гражданской обороны, а также 

обеспечения устойчивого управления при выполнении, предупреждении и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

ГБПОУ «Амвросиевский индустриальный колледж» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об уполномоченном на решение задач в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  «АМРОСИЕВСКИЙ 

ИНДУСРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

 

Директор                                             Т.А. Лихачева 

 
 


